-サステナブルな暮らし方-

2023年

0/24

13:30~16:30 (受付時間12:30)

会場日比谷図書文化館

日比谷コンベンションホール

参加費 一般の方:1,000円/人

替助会員様·学生様·教育関係者様:無料

基調講演

『環境先進国スウェーデンの事例と日本の可能性』



株式会社 ワンプラネット・カフェ 取締役 サステナビリティ・プロデューサー ペオ・エクベリ氏

スウェーデン出身。NGO環境団体のリーダー、ジャーナリストとして活動を始め、来日。1997年 「One World国際環境ビジネスネットワーク」を設立。日本全国で環境問題の解決やサステナビリティの原理原則についての講演を行い、テレビ・ラジオの環境番組のナビゲーターなどを務める。 スウェーデンでのサステナビリティ体験を提供する視察ツアーを20年以上に渡り実施。2011年、 サステナブルでエシカルな紙作り「バナナペーパープロジェクト」を「One Planet Caféザンビア」 と共にスタート。2012年、妻のエクベリ 聡子氏と「ワンプラネット・カフェ」を設立。著書に、 エクベリ 聡子氏との共著『うちエコ入門』(宝島社)などがある。

プログラム

※内容は、予告なく変更する場合があります。 また、新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては開催方法を 変更させていただく場合がございます。予めご了承ください。

- ご来賓挨拶 一般社団法人環境未来フォーラム 代表理事 前田 武志 様
- プロローグ 一般社団法人ロングライフ・ラボ 代表理事 清水 雅彦 氏
- 基調講演「 環境先進国スウェーデンの事例と日本の可能性 」

株式会社 ワンプラネット・カフェ取締役 サステナビリティ・プロデューサー ペオ・エクベリ氏

パネルディスカッション「サステナブルな暮らしの実践にむけて」

※ご登壇者様につきましては裏面をご覧ください。

閉会挨拶 一般社団法人ロングライフ・ラボ 理事 松本 浩志 氏

スウェーデン初の フェアトレードジティ?!

マルメ市(Malmö)のご紹介

環境に配慮したサステナブルな都市として世界中から注目され、 スウェーデン初のフェアトレードシティのマルメ市。その中でも、 環境をテーマとした再開発を行い、先進的な街づくりとされる

ヴェストラ・ハムネン地区は、 欧州初のカーボンニュートラルを 達成しており、持続可能な都市 としてマルメ市で最初に知られる ようになったエリアです。

先進的な取り組みを導入

- ・家庭ゴミリサイクル率が世界ー
- ・環境ラベル認証の商品や
- エシカル消費の普及



お申込み&お問合せは、裏面をご覧ください。

【主催】 一般社団法人ロングライフ・ラボ

【後 援】 一般社団法人環境未来フォーラム NGOグローバル・ヴィレッジ 特定非営利活動法人としまユネスコ協会 特定非営利活動法人としまNPO推進協議会 とうきょう健康・省エネ住宅推進協議会 (順不同)

『サステナブルな暮らしの実践にむけて』

【パネリスト *順不同】

株式会社ワンプラネット・カフェ 取締役 ペオ・エクベリ氏

一般社団法人パッシブハウス・ジャパン代表理事、一般社団法人ロングライフ・ラボ理事 森みわ氏

イシハラクリニック副院長、一般社団法人ロングライフ・ラボ理事 石原 新菜 氏

清水 雅彦 【ファシリテーター】一般社団法人ロングライフ・ラボ 代表理事











地球環境や人を思いやる サステナブルな暮らし方の

ヒントを学ぶ "自ら考え、次の行動へ"

 \mathbf{B}

2023年10月24日(火) 13:30~16:30 (受付開始12:30~)

会場

日比谷図書文化館 日比谷コンベンションホール(大ホール)

〒100-0012 東京都千代田区日比谷公園1-4(**日比谷図書館地下**)

<交通アクセス> ※駐車場・駐輪場はございません。公共交通機関をご利用ください。

【東京メトロ 霞ケ関駅 】丸の内線・日比谷線B2出口または千代田線C4出口より徒歩約3分 / 【JR 新橋駅 】日比谷口より徒歩約10分

加費

①一般の方:1,000円/人 ※参加費につきましては、当日会場の受付時に徴収いたします。

②ロングライフ・ラボ賛助会員様・学生様・教育関係者様:無料

定

180名 (先着順)

ロングライフ シンポジウム 第5回

※公式WEBサイトの「第4回シンポジウム」ご案内ページより 詳細確認できます。ページ内に申込URLも掲載しています。



申込方法

Googleフォーム*事前予約制

申込みURL》https://forms.gle/gtoJagkTt3DeJi9B8

【お申込みの注意事項】※下記内容を必ずご確認いただき、お申込みください。

- ・定員数の把握のため、無料・有料問わず、必ず1人ずつお申込みください。
- ・同じお申込者様での複数申込みはご遠慮ください。
- ・当日の会場受付確認では、お申込氏名で確認いたします。 お申込み・ご入力お間違えないようお気をつけください。

申込期限 \ 10月20日(金) 〆 /

※定員に達し次第、受付終了

▼お申込はこちら

お申込みから当日参加までの流れ

※参加キャンセルについて

事前にロングライフ・ラボ事務局までメール≥ info@longlife-lab.jpにてご連絡ください。

【会場:参加受付】

申込み:10月20日(金)締切

申込みURL または QRコード/ から申込みページへ



*Googleフォームより、必要事項を ご記入の上、お申込みください。

参加申込控えメールが 届きます。 【参加申込み完了】



*Googleフォームに 入力したメールアドレス

会場の日比谷図書文化館 日比谷コンベンションホールに 受付時間内にお越しください。

※受付はお申込み氏名で 確認いたします。

開催当日:10月24日(火)

-般の方へ(有料)】 受付時に参加費を現金 で頂戴いたします。



にメールが届きます。

できるだけお釣りがないよう ご協力お願いします。

※イベントの様子を撮影しWebサイトや団体の広報物等で使用させていただく可能性がございます。 ※お預かりした個人情報は、当シンポジウムの参加申込み手続きと今後開催するイベントのご案内に利用させていただきます。

問合せ先

スマートフォン

からお申込み

一般社団法人ロングライフ・ラボ

シンポジウム事務局



〒170-0012 東京都豊島区上池袋2-14-11 ☎ 03-3916-2656 ☑ info@longlife-lab.jp Long Life Lab.